

Aanbesteding: Levering van TETRA Portofoons (TMO/DMO) en accessoires
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland
Referentie: 2023VrAA-Portofoons

Toelichting:

Naar aanleiding van de publicatie van Nota van Inlichtingen 2, heeft een genteresseerde partij op 28 november 2023 aanvullende vragen gesteld. De aanbestedende dienst beoordeelde deze vragen als belangrijk voor de aanbestedingsproces. Hierdoor is er een Nota van Inlichtingen 3 gegenereerd. Als gevolg hiervan zijn er aantal aanpassingen opgetreden:

- Termijnen zijn aangepast. Zie beschrijvend document paragraaf 4.3.
- Programma van Eisen is aangepast. Zie bijlage 7 Programma van Eisen V4 n.a.v. NvI3.
- Prijzenblad is aangepast. Zie bijlage 12 Prijzenblad V4 n.a.v. NvI3.

Ref.nr. 48
Onderwerp: RSM (eisen onder 26)

Vraag:

Op basis van de NvI 2 zijn een aantal eisen binnen het PvE met betrekking tot de RSM (eisen onder 26) aangepast danwel vervallen. Het is ons op dit moment niet volledig duidelijk wat voor een RSM binnen onderdeel A in het prijzenblad moet worden opgenomen.

Antwoord:

Binnen onderdeel A van het prijzenblad dient de Inschrijver volgende RSM's aan te bieden:

- Spreeksleutel/RSM IP67 met Nexus aansluiting en 3,5mm audio connect
- Spreeksleutel/RSM IP67 met 3,5mm audio connect

Zie aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 49
Onderwerp: RSM (eisen onder 26)

Vraag:

Bent u zich daarnaast ervan bewust dat door deze aanpassingen in NvI 2 een compleet andere RSM aangeboden kan worden dan initieel werd uitgevraagd? Kunt u aangeven waarom u akkoord gaat met deze aanpassingen, mede omdat er in NvI 1 geen vraag over is gesteld? Dit is namelijk geen verduidelijkingsvraag en hiermee in strijd met hetgeen u

vermeld in paragraaf 4.5 van het beschrijvend document.

Antwoord:

Ja, de aanbestedende dienst is er bewust van de gevolgen welke zijn opgetreden door de aanpassingen van de eisen. De aanpassingen zorgen juist voor een optimale marktwerking en daarnaast bieden aan de aanbestedende dienst de mogelijkheid om alle benodigde RSM opties te bestellen. Vanuit deze behoefte heeft de aanbestedende dienst in NvI2 inderdaad vragen beantwoord welke niet in NvI1 zijn gesteld. De aanbestedende dienst vond het niet proportioneel om deze vragen niet te beantwoorden.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
RSM (eisen onder 26)

Vraag:

Kunt u ons aangeven welke RSM met welke functionaliteiten moet worden aangeboden in onderdeel A van het prijzenblad? Wij nemen aan met nexus, 3.5mm, volumeregeling en 2 programmeerbare toetsen, conform initieel PvE en NvI 1.

Antwoord:

Volumeregeling is vervallen. Minimaal 2 programmeerbare toetsen zijn verplicht. Zie PvE V4 n.a.v. NvI3.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Wijziging van de planning

Vraag:

Aangezien de RSM een wezenlijk onderdeel uitmaakt van de aanbesteding en er na NvI 2 nog veel onduidelijkheid is verzoeken wij de aanbestedende dienst om 1 week uitstel.

Antwoord:

Dit is akkoord. De aanbestedende dienst zal de termijnen van deze aanbesteding wijzigen. Zie aangepaste planning.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
52

Onderwerp:
NvI2 antwoord/vraag 31

Vraag:

Daarnaast lezen wij bij antwoord/vraag 31 dat de maatwerkkosten rondom de 50cm kabel van de RSM moeten worden opgenomen in Onderdeel D van het prijzenblad. Hiermee telt dit maatwerk niet mee in de beoordeling, terwijl dit een eis betreft die onderdeel is van de gunningscriteria. Kan aanbestedende dienst dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is akkoord. De aanbestedende dienst heeft per abuis gesteld dat de kosten voor de eis rondom de 50 cm kabel van de RSM als maatwerk niet meegenomen worden in de beoordeling van de prijs. Dit is niet correct. De uitgangspunt is dat een inschrijver aan alle eisen moet voldoen en dat de kosten hiervan in het prijzenblad moeten worden vermeld. Zie prijzenblad V4 n.a.v. NvI3.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
NvI2 antwoord/vraag 43

Vraag:

Ditzelfde geldt voor antwoord/vraag 43? Waarbij de OTAP-licentie die aanbestedende dienst wenst af te nemen, niet wordt meegenomen in de prijsbeoordeling (prijs in Onderdeel D). In onze optiek dient een wens waarop een inschrijving wordt beoordeeld onderdeel te zijn van de prijsbeoordeling.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Uitgangspunt bij een wens is dat niet alle partijen hieraan kunnen voldoen. Om te voorkomen dat een ongelijk speelveld gecreëerd wordt, is de prijs voor een wens niet meegenomen in de prijsbeoordeling. Het is wel zo dat de partij die wel aan wensen kan voldoen een grotere fictieve korting kan scoren en daarmee meer kans maakt om de

aanbesteding te winnen.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Bovenstaande 2 punten kunnen de situatie mogelijk maken dat er strategisch kan worden ingeschreven waarbij inschrijvende partij een lagere prijs berekend voor componenten/producten in onderdeel A of C die meetellen in de beoordeling. Vervolgens kan inschrijvende partij een hogere prijs berekenen in Onderdeel D welke niet meetelt in de beoordeling en naar alle waarschijnlijkheid toch worden afgenomen.

Antwoord:

Bedankt voor uw oplettendheid. De aanbestedende dienst is hiervan bewust en heeft in deze aanbesteding voldoende rekening ermee gehouden.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Inhoud